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９．マイナンバーカードの認知度について 

 

問 32 マイナンバーカードがあることを知っていますか。（○は 1つだけ） 

「知っている」が 96.7％であり、非常に高い認知度となっている。 

性別にみると、男女で大きな差はみられない。 

年代別にみると、10歳代と 70歳以上で若干低くなっている。 
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問32 マイナンバーカードがあることを知っているか

知っている 知らない 無回答
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問 33 全国のコンビニエンスストア等で、マイナンバーカードを使用して、住民票の写し

などの公的な証明書が毎日取得できることを知っていますか。（○は 1つだけ） 

「知っている」が 72.3％で最も高く、ついで「知らない」が 25.5％となっている。 

性別にみると、男女で大きな差はみられない。 

年代別にみると、「知っている」の割合は 10歳代で大幅に低くなっており、30歳代から 60歳

代の間の年代では「知っている」割合が 75％を超えている。 
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知っている 知らない 無回答

問33 コンビニエンスストア等で、住民票の写しなどの公的証明書を取得できることを知っているか
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問 34 令和３年度からマイナンバーカードが健康保険証として利用ができることを知って

いますか。（○は 1つだけ） 

「知らない」が 75.1％で最も高く、ついで「知っている」が 22.7％となっている。 

性別にみると、男女で大きな差はみられない。 

年代別にみると、「知っている」の割合は 10歳代、30歳代で若干少なくなっており、他の年代

では 20％台前半となっている。 
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問34 令和３年度から健康保険証として利用できることを知っているか

知っている 知らない 無回答
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問 35 戸籍住民課が平日夜間に証明書発行窓口（午後８時まで）を開設していることを知

っていますか。（○は 1つだけ） 

「知らない」が 65.4％で最も高く、ついで「知っている」が 32.6％となっている。 

性別にみると、男女で大きな差はみられない。 

年代別にみると、「知っている」の割合は 10歳代が低くなっており、30歳代、40歳代で比較

的高くなっている。 
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問35 戸籍住民課が平日夜間に証明書発行窓口を開設していることを知っているか

知っている 知らない 無回答


